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P R E S S M E D D E L A N D E  

Konjunkturbarometern 
Företag och hushåll. Maj 2009 
Barometerindikatorn, som sammanfattar företagens och hushållens 

syn på det ekonomiska läget, visar på en något starkare utveckling i 

maj. Indikatorn steg med drygt 6 enheter mellan april och maj och 

både företag och hushåll bidrar till uppgången. Men trots förbättringen 

signalerar indikatorn fortfarande att läget i svensk ekonomi är mycket 

svagare än normalt. 

 
Medel Max Min Mar 09 Apr 09 Maj 09  Läget 

100 116,5 70,6 71,8 70,6 77,0 -- 

++ Läget är mycket starkt, + Läget är starkt, - Läget är svagt, -- Läget är mycket svagt 

 
Läget inom tillverkningsindustrin och de privata tjänste-
näringarna har förbättrats något mellan april och maj och 
konfidensindikatorerna har ökat med 4 enheter vardera. Läget inom 
detaljhandeln har successivt förbättrats sedan årsskiftet och 
konfidensindikatorn steg 12 enheter i maj. Läget inom dessa sektorer 
är dock fortfarande betydligt svagare än normalt. Konfidensindikatorn 
för byggindustrin ökade med 10 enheter mellan april och maj. Trots 
uppgången är läget inom byggsektorn fortfarande svagare än normalt.  
 
Hushållens syn på ekonomin har ljusnat jämfört med i april och 
konfidensindikatorn (CCI) har ökat med 10 enheter. Men trots 
uppgången indikerar nivån på CCI att hushållen fortfarande är mycket 
dystrare än normalt.  
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Företag: Konfidensindikatorn stiger, men läget 
fortfarande mycket svagare än normalt 

 

Branscher på väg upp 

Sågverk 
Övrig trävaruindustri 
Massaindustri 
Pappers- och pappindustri 
Handel med motorfordon 

För första gången på två år har konfidensindikatorn för näringslivet stigit 

två månader i rad. I maj steg indikatorn sex enheter och alla sektorer 

inom näringslivet bidrog i positiv riktning. Indikatorn visar dock 

fortfarande på att läget i näringslivet är mycket svagare än normalt och 

flertalet företag räknar med fortsatta personalnedskärningar. 

Näringslivets finansieringsmöjligheter förbättrades en aning i maj. Nu 

uppger 36 procent av företagen att det är svårare eller avsevärt svårare 

än normalt att finansiera verksamheten, jämfört med 39 procent i april. 

Såväl orderingång som produktion har fallit ytterligare de senaste 

månaderna, men det är samtidigt färre industriföretag som redovisar 
minskningar jämfört med tidigare. Tillverkningsindustrins förväntningar 
är dessutom inte lika pessimistiska och produktionen väntas bli i det 
närmaste oförändrad de kommande månaderna. Sysselsättningsplanerna 
är dock fortsatt lika dystra och företagen räknar med omfattande 
nedskärningar. Konfidensindikatorn för industrin steg 4 enheter från 
april till maj. 
 

Även konfidensindikatorn för byggindustrin vände upp i maj. Uppgången 
beror främst på att andelen företag som förutser en försämring har 
minskat något. Läget i branschen är fortfarande svagare än normalt, men 
det är betydande skillnader mellan de olika verksamhetsområdena. 
Ljuspunkterna återfinns huvudsakligen bland företag som till största 
delen är verksamma inom väg- och anläggningsbyggande. 
 
Läget för detaljhandeln har successivt förbättrats sedan årsskiftet. 

Konfidensindikatorn steg 12 enheter i maj, men trots uppgången är läget 
i branschen fortfarande mycket svagare än normalt. Försäljningsvolymen 
inom detaljhandeln har varit ungefär oförändrad de senaste månaderna 
och företagens förväntningar indikerar en oförändrad försäljningsvolym 
även för de närmaste månaderna. Optimismen är liksom tidigare störst 
inom livsmedelshandeln som räknar med en ökad försäljning. 
 
Efterfrågan för de privata tjänstenäringarna har minskat påtagligt de 

senaste månaderna och även sysselsättningsutvecklingen har varit svag. 
Närmare 40 procent av företagen har genomfört personalnedskärningar. 
Företagens förväntningar på efterfrågan är dock inte lika dystra som 
tidigare och sammantaget räknar man med en stabilisering de närmaste 
månaderna. Sysselsättningen väntas dock fortsätta att minska i ungefär 
samma omfattning som tidigare. 
 
Konfidensindikatorn Företag 

Bransch Medelvärde Mar 2009 Apr 2009 Maj 2009 

Totala näringslivet 7 -30 -29 -23 

Tillverkningsindustri -5 -42 -38 -34 

Byggindustri -17 -34 -54 -44 

Detaljhandel 12 -17 -14 -2 

Privata tjänstenäringar  22 -22 -22 -18 

 

Sällanköpsvaruhandel 
 

Branscher på väg ner  

Fastighetsförvaltare 

 

Läget är bra inom                
Livsmedels-, dryckes- och 
tobaksindustri  
Annan elektroindustri 
Livsmedelshandel 

Läget är svagt inom 

Textil-, beklädnads- och 
lädervaruindustri 
Kemisk industri  
Förlag, grafisk o annan 
reproindustri 
Jord- och stenvaruindustri 
Gummi - och plastvaruindustri 
Järn- och stålverk 
Metallvaruindustri 
Maskinindustri 
Motor- och släpfordonsindustri 
Annan transportmedelsindustri 
Byggindustri 
Hotell och restauranger 
Researrangörer och resebyråer 
Transport 
Post och telekommunikation 
Fastighetsmäklare 
Uthyrning 
Datakonsulter och dataservice 
Uppdragsverksamhet 
 

 



 

Hushåll: Hushållen tror på en ljusning i ekonomin 

Hushållens syn på ekonomin har ljusnat rejält jämfört med i april. Konfidensindikatorn 

(CCI) har ökat med hela 10 enheter, vilket är den största ökningen mellan två månader 

sedan februari 1993. Inställningen till både den egna och den svenska ekonomin har 

förbättrats. Men trots uppgången indikerar nivån på CCI att hushållen fortfarande är 

betydligt mer pessimistiska än normalt. 

Egen ekonomi: Mikroindex har stigit med 5 enheter från förra månaden och hushållens 
syn på den egna ekonomin har gått från mycket svagare till något svagare än normalt.  
      En större andel hushåll, 26 procent jämfört med 21 procent förra månaden, uppger 
att den ekonomiska situationen är bättre nu än för 12 månader sen. Hushållen ser även 
mer positivt på utvecklingen på 12 månaders sikt.   
      Inställningen till om det är rätt tidpunkt att köpa kapitalvaror just nu är också mer 
positiv än förra månaden. 31 procent av hushållen uppger att det är rätt tidpunkt, jämfört 
med 25 procent i april. Däremot anser en större andel hushåll att det är ofördelaktigt att 
spara just nu. 
 

Svensk ekonomi: Makroindex steg med 15 enheter mellan april och maj. Uppgången 
beror främst på en rejält ökad optimism om svensk ekonomi på tolv månaders sikt. 42 
procent av hushållen tror nu på en förbättring framöver, jämfört med 27 procent i april. 
De hushåll som tror på en förbättring är nu fler än de som tror på en försämring av 
svensk ekonomi. Men trots uppgången indikerar makroindex att hushållens syn på 
svensk ekonomi fortfarande är mycket dystrare än normalt. 
      Synen på arbetslöshetens utveckling har också blivit mer optimistisk jämfört med 
förra månaden. Sett i ett historiskt perspektiv är dock hushållens förväntningar på 
arbetslösheten mycket mer pessimistiska än normalt.  
      Hushållens inflationsförväntningar på ett års sikt uppgår till 1,8 procent i maj jämfört 
med 1,7 procent i april. Uppfattad inflation har sjunkit till 2,5 procent från 3,2 procent 
förra månaden.  
 
Löneförväntningar: Sedan november 2008 har hushållen tillfrågats om hur de tror att 
lönerna i Sverige kommer att utvecklas de närmaste 12 månaderna, jämfört med ett 
genomsnitt för de senaste 5 årens löneutveckling. De har även tillfrågats om hur många 
procent de tror att lönerna i allmänhet kommer att stiga.  
      I maj förväntar sig hushållen att lönerna kommer att öka med i genomsnitt 1,9 
procent de närmaste 12 månaderna. Förra månaden var motsvarande siffra 1,8 procent. 
Förväntningarna på löneutvecklingen har sjunkit en del det senaste halvåret, i november 
förväntade sig hushållen att lönerna skulle öka med i genomsnitt 2,4 procent.

Hushåll Medel Max Min Mar 09 Apr 09 Maj 09  Läget 

-- Konfidensindikator (CCI) 4,2 30,0 -38,3 -16,5 -21,0 -11,0 

Makroindex -3,3 47,4 -69,8 -53,9 -60,2 -45,6 -- 

Mikroindex 5,3 18,9 -21,3 -4,0 -4,3 1,2 - 

Arbetslösheten om 12 månader 4,5 79,8 -59,8 74,9 79,8 64,8 -- 

Förväntad inflation om 12 månader 2,1 3,7 0,5 2,0 1,7 1,8   

++ Läget är mycket starkt, + Läget är starkt, - Läget är svagt, -- Läget är mycket svagt 

FÖR MER INFORMATION KONTAKTA:  

Roger Knudsen, enhetschef Konjunkturbarometern, tel: 08-453 59 06 eller 070-491 36 04 
Maria Billstam, ansvarig Konjunkturbarometern Hushåll tel: 08-453 59 04 
Anna Maria Böök, informationschef, tel: 08-453 59 11 eller 070-250 23 07 
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